
 

 

 

 

Český rybářský svaz 

Místní organizace Česká Kamenice 

Pražská 518             tel. +420 724 518 111 

407 21 Česká Kamenice         email: b.lang@volny.cz 

IČO 00482463 

 

 

Zápis z výroční členské schůze konané dne 28. února 2015 od 10:00hod. 

ve společenském sále restaurace U Slunce v České Kamenici. 

 
 

PROGRAM: 

 

1. Prezence členů MO ČRS Česká Kamenice. 
2. Zahájení. 
3. Seznámení členů MO ČRS Česká Kamenice s programem jednání. 
4. Schválení - doplnění programu jednání. 
5. Volba mandátové a návrhové komise. 
6. Kontrola usnesení předchozí členské schůze. 
7. Zpráva mandátové komise Členské schůze. 
8. Zpráva o činnosti MO ČRS Česká Kamenice za rok 2014. 
9. Zpráva dozorčí komise MO ČRS Česká Kamenice za rok 2014. 
10. Zpráva o činnosti Rybářské stráže při MO ČRS Česká Kamenice za rok 2014. 
11. Zpráva hospodáře MO ČRS Česká Kamenice za rok 2014. 
12. Projednání a schválení účetní uzávěrky roku 2014. 
13. Projednání rozpočtu MO ČRS Česká Kamenice na rok 2015. 
14. Vystoupení delegáta ÚS ČRS Ústí nad Labem. 
15. Diskuse. 
16. Návrh a schválení usnesení z členské schůze MO ČRS Česká Kamenice. 
17. Závěr. 

 

K bodu 2: 

Veřejná členská schůze MO ČRS Česká Kamenice byla zahájena podle článku 21, odstavce 2, 

písmene b) Jednacího řádu ČRS po čekací době 15 minut v 10 hodin a 15 minut. VČS, konané 

dne 28. února 2015, se účastnilo 56 členů MO ČRS Česká Kamenice s hlasem rozhodujícím, 

z celkového počtu 598 dospělých členů (zpráva mandátové komise). 

 

VČS předsedali: předseda Václav Doleček, jednatel Ing. Boleslav Lang, dále pak za výbor MO 

Roman Sever, Petr Moc a Richard Popadinec. Omluven byl Jiří Hlaváček a Pavel Laub. 

Hostem, zastupujícím SÚS ČRS Ústí nad Labem, byl pan Ing. Tomáš Kava. Jednání řídil 

předseda MO ČRS Česká Kamenice Václav Doleček. 

  

K bodu 3: 

Program jednání VČS byl schválen beze změn a doplňků 56 přítomnými členy MO ČRS 

Česká Kamenice, nikdo nebyl proti a nikdo se nezdržel hlasování. 

  

mailto:b.lang@volny.cz


K bodu 5: 

Proběhla volba mandátové a návrhové komise členské schůze s těmito výsledky: 

 

Volba mandátové komise MO ČRS Česká Kamenice ve složení:  

- předseda:  Vlastimil Popadinec, 

-  členové:   Jan Hovorka, Jiří Lhota  

53 hlasů pro, 0 proti, 3 zdrželi. 

 

Volba návrhové komise MO ČRS Česká Kamenice ve složení:  

- předseda:  Ondřej Schovánek  

- členové:  Petr Brabec, Josef Brabec  

53 hlasů pro, 0 proti, 3 zdrželi. 

   

K bodu 6: 

Kontrolou usnesení z minulé členské schůze MO ČRS Česká Kamenice bylo konstatováno, že 

se téměř všechny úkoly podařilo výboru MO splnit, jen zbývá pokračovat a dokončit úkol 

nejzásadnější, a to: 

 získat do vlastnictví rybník na Huníkově  

 

K bodu 7: 

Zprávu mandátové komise přednesl její předseda Vlastimil Popadinec. (příloha č. 1) 

 

K bodu 8: 

Zprávu o činnosti MO ČRS Česká Kamenice za rok 2014 přednesl předseda Václav Doleček. 

(příloha č. 2) 

 

K bodu 9: 

Zpráva MDK MO ČRS Česká Kamenice za rok 2014 byla přednesena jejím členem panem 

Lubomírem Kronďákem. (příloha č. 3)  

 

K bodu 10: 

Zpráva o činnosti Rybářské stráže při MO ČRS Česká Kamenice za rok 2013 byla přednesena 

jejím vedoucím Romanem Řehákem. (příloha č. 4) 

   

K bodu 11: 

Hospodářskou zprávu přednesl hospodář MO ČRS Česká Kamenice Roman Sever. 

(příloha č. 5) 

 

K bodu 12: 

Byla projednána a schválena byla účetní uzávěrka roku 2014, připravená pokladníkem MO 

ČRS Česká Kamenice panem Richardem Popadincem. (příloha č. 6) 

  

K bodu 13: 

Rozpočet MO ČRS Česká Kamenice na rok 2015 byl výborem MO navržen a VČS schválen 

jako vyrovnaný s příjmovou i výdajovou stranou 547 tis. Kč a s hospodářským výsledkem  

± 0 Kč. (příloha č. 7) 

 

K bodu 14: 

Dále pak vystoupil jednatel SÚS ČRS Ústí nad Labem a zároveň člen naší MO – pan Ing. 

Tomáš Kava.  

  



K bodu 15: 

Diskusní příspěvky: 

 

 Obecná diskuze a odpovědi na otázky spojené s chodem organizace a problematiky 

rybolovu. 

 Návrh na odbahnění rybníka Havránek – pronajato od Pozemkového úřadu – MO ČRS 

Česká Kamenice učiní dotaz. 

 Sanace koryt řek od Povodí Ohře s. p. – likvidují se přirozené úkryty ryb. 

 Dotazy na rybník v Malé Bukovině – upřesnil hospodář. 

 

 

K bodu 16: 

Proběhlo doplnění a přečtení návrhu usnesení VČS, které bylo jednomyslně schůzí přijato. 

(příloha č. 8) 

56 hlasů pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

 

Závěr VČS MO ČRS Česká Kamenice v 12 hodin 05 minut. 

 

 

 

 

 

Zapsal: 

  Ing. Boleslav Lang 

        Jednatel MO ČRS Česká Kamenice 

  



 

Příloha č. 1 
 

 



Příloha č. 2 

 
08 bod programu VČS 2015 

 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI MQ ČRS ČESKÁ KAMENICE 
ZA ROK 2014 

MO ČRS Česká Kamenice prováděla svoji činnost v roce 2014 na dvou 
sportovních mimopstruhových revírech a to na rybníku Havránek (revír 441022, kde 
došlo ke stanovení samostatného revíru) a na Markvartickém rybníku (revír 441099). 
Dále na jednom pstruhovém revíru Kamenice (revír 443022).  

Základním kamenem organizace je hospodářská činnost, kde opět můžu pochválit 
celý tým pod výborným vedením hospodáře Romana Severa. Nejzásadnějším 
problémem, který nás dlouho trápil a podařilo se ho v roce 2014 vyřešit, bylo pořízení 
terénního vozidla pro hospodářské účely včetně potřebného příslušenství. Hospodařili 
jsme na dvou rybnících u koupaliště a nádrži v Jateční ul. pronajatých od města Česká 
Kamenice a pstruhových chovných úsecích v povodí řeky Kamenice. Dále se v průběhu 
roku připravovalo převzetí chovného rybníku v Malé Bukovině. Nicméně podrobnější 
zprávu o hospodaření přednese Roman Sever. 

Co se týče Huníkovského rybníka, před třemi roky byla záležitost předána 
okresnímu soudu v Děčíně, aby rozhodl o tom, zda těleso hráze je či není stavba 
historicky postavená ČRS MO Česká Kamenice. V roce 2013 jsme nechali na naše 
náklady vypracovat soudní znalecký posudek. Ten konstatuje, že těleso hráze splňuje 
charakteristiky stavby. V současné době už byl předán soudu a očekáváme další postup. 
Během roku 2014 nedošlo k žádnému posunu v soudním jednání. 

V roce 2014 jsme také pořádali zkoušky adeptů na vydání prvního rybářského 
lístku, zkoušky absolvovalo 12 zájemců a proběhly 22. 2. 2014. Stejně jako 
v předchozích letech organizaci zajistili Václav Doleček, Roman Sever a Ladislav 
Zeman. V letošním roce jsou zkoušky již také za námi, proběhly 31. ledna 2015 a 
účastnilo se jich dokonce 24 nových zájemců. 

Richard Popadinec nadále vedl agendu spojenou s členskými známkami, 
povolenkami a i vedením pokladny. A především díky jeho práci naše členská základna 
neustále pomalu rozšiřuje. Účetnictví nám pak vede náš člen Pavel Strejček. 

Činnost mládeže v České Kamenici pokračovala již v zaběhnutých kolejích ve 
spolupráci s CDM. Kroužek v České Kamenici byl sjednocen v jeden pod vedením 
Tomáše Hausnera. Velmi dobře pracuje kroužek pro děti v Habarticích pod vedením 
Karla Maška (ml.). Habartický kroužek uspořádal ke konci školního roku dětské závody 
na Kluzáku v Habarticích, kterých se účastnily i děti z Českokamenických kroužků. 
Praktická činnost kroužků probíhala na rybnících u koupaliště v České Kamenici a 
v Habarticích pak na již dříve zmíněném kluzáku. 

Rybářský tábor ve spolupráci s CDM se opět konal v kempu v Hradci u Kadaně 
v termínu 28. 6. – 6. 7. 2014 a účastnilo se ho 23 dětí. Rybářský tábor byl opět velmi 
úspěšný a se zázemím kempu i rybolovem jsme byli také velmi spokojeni. Financování 
tábora bylo dotováno nejen ze strany MO, ale i z MŠMT. 

Tradiční součástí činnosti je i pořádání plesu, který proběhl 15. března 2014 a 
z hlediska návštěvnosti se jednalo o nejzdařilejší ročník. Přejeme realizačnímu týmu, 
aby i letošní 16. ročník naplánovaný na 21. března 2015 dopadl minimálně stejně dobře. 

Na závěr bych chtěl poděkovat všem, kteří se v minulém období zapojili do 
činnosti naší organizace. 

 
Václav Doleček předseda MO ČRS Česká 

Kamenice 
  



Příloha č. 3 

 

 
  



Příloha č. 4 

10 bod programu VČS 2015 

 
  



Příloha č. 5 

11 bod programu VČS 2015 
Zpráva o hospodaření r. 2014 

Plnění zarybňovacího plánu za rok 2014 

Vody pstruhové 

Pstruh obecný 3252ks z vlastní produkce vysazeno do Kamenice a 637 ks dodáno MO Mimoň 

Pstruh duhový 2009ks o hmotnosti 716 kg 

Siven 350ks 115,5kg 

Li1 900ks 

 

Vody mimopstruhové 

Havránek: 

Kapr 160ks o hmotnosti 185kg 

Lín 50ks o hmotnosti 14kg 

Amur 20ks o hmotnosti 18kg 

 

Markvartický r. 

Kapr 947 ks o hmotnosti 1066kg 

Lín 300ks 84kg 

Candát 150ks Ca1 

              83ks Ca 2 

Amur 100ks 160kg 

Rozkrmený úhoř 250ks 1kg 

 

Zarybňovací plán na r. 2015 

Mimopsruhové revíry 

Kapr 1000ks z vlastní produkce 

Lín 250ks z vlastní produkce 

Štika 50ks 

Candát 150ks 

Amur 100ks 

Pstruhové revíry: 

Pstruh obecný 3000ks 

Pstruh duhový 2000ks 

Siven 450ks 

Lipan 700ks 

 

V loňském roce se nám podařilo vyprodukovat na našich dvou chovných rybnících 1454ks kapra o 

hmotnosti 1378kg, 60ks amura o hmotnosti 54kg a 83 ks dvouletého candáta. Část ryb již byla 

vysazena do revíru minulý rok a zbývající ryby budou vysazeny letošní jaro. 

Dále se na našich revírech setkáváme z nežádoucím jevem a to je svévolné vysazovaní nežádoucích 

druhů ryb do revírů od samotných rybářů a to je zejména sumec velký a do chovných revírů se jedná o 

střevličku východní a karase obecného. Jejich přítomnost a jejich následné přemnožení má za 

následek konkurenční tlak na přirozenou i námi předkládanou potravu a chované ryby strádají a to nás 

nutí předkládat více krmení což je pro nás finančně náročnější. 

Od letošního roku jsme získaly do pronájmu chovný rybník v Malé Bukovině o rozloze 2000m2 kde 

se hodláme věnovat výhradně chovu lína obecného. 

 

Na závěr bych rád poděkoval členům organizace, kteří se aktivně podílejí na pracích souvisejících 

s hospodařením na našich revírech. 

Děkuji za pozornost 

 
        Roman Sever - hospodář 
  



Příloha č. 6 

 

Projednání a schválení účetní uzávěrky roku 2014 
 

 



Příloha č. 6 

 

 
 



 
Rozpočet MO ČRS Česká Kamenice pro rok 2015 

     
Příloha č. 7 

         

         
    PŘÍJMY 2015       VÝDAJE 2015 

        
 

        

601100 Tržby za vlastní výrobky - prodej ryb   70 000 Kč 
 

501XXX Nákup materiálu - hosp. účely   
195 000 Kč 

644000 Úroky   2 000 Kč 
 

502000 Spotřeba energie   
2 000 Kč 

649000 Ostatní výnosy   10 000 Kč 
 

511XXX Opravy a údržba   
20 000 Kč 

649200 Podíl na hospodaření SÚS Ústí nad Labem   70 000 Kč 
 

512XXX Cestovné a jiné náklady   
10 000 Kč 

649900 Jiné ostatní výnosy - hosp. činnost   75 000 Kč 
 

513XXX Náklady na reprezentaci   
10 000 Kč 

681000 Ostatní příspěvky v rámci ČRS - dotace   15 000 Kč 
 

518XXX Služby   
70 000 Kč 

684000 Členské příspěvky (provize povolenky, známky) 120 000 Kč  521XXX Mzdové náklady - dohody   150 000 Kč 

684200 Členské příspěvky - členství (zápisné, členství) 9 000 Kč  524XXX Zákonné zdravotní pojištění   6 000 Kč 

684300 Členské příspěvky - brigády   175 000 Kč 
 

539XXX Ostatní daně a poplatky   
8 000 Kč 

        
 

546XXX Povolenky čestné + výbor   
28 000 Kč 

        
 

549XXX Jiné ostatní náklady - pojistné soc. + chata 17 000 Kč 

        
 

     

         

  CELKEM   547 000 Kč 

 
      547 000 Kč 

 
Rozpočet MO ČRS Česká Kamenice byl navržen a sestaven, jako vyrovnaný s hospodářským výsledkem 0 Kč 

 
Sestavil a schválil výbor MO ČRS Česká Kamenice. 

      

 
5. 2. 2015 Ing. Lang 

       



Příloha č. 8 

 

16 bod programu VČS 2015 

 
 

 

USNESENÍ VÝROČNÍ ČLENSKÉ SCHŮZE  

MO ČRS ČESKÁ KAMENICE KONANÉ DNE 

28. ÚNORA 2015 

 
 Členská schůze schvaluje: 

 

- Zprávu o činnosti MO ČRS Česká Kamenice za rok 2014. 

- Zprávu o výsledcích hospodaření a účetní uzávěrku roku 2014 a zprávu pokladníka 

MO ČRS Česká Kamenice za rok 2014. 

- Rozpočet na rok 2015. 

- Zprávu hospodáře MO ČRS Česká Kamenice za rok 2014. 

- Poskytovat finanční dar pro jubilanty z řad členů ČRS MO Česká Kamenice u 

příležitosti jejich životních výročí v daném kalendářním roce, a to ve výši: 

o 70 let věku    - 500,- Kč 

o 80, 90 a 100 let věku  -  1000,- Kč 

Podmínkou pro vyplacení příspěvku je nepřetržité pětileté členství v ČRS MO Česká 

Kamenice. 

 

Členská schůze bere na vědomí: 

 

- Zprávu místní dozorčí komise MO ČRS Česká Kamenice za rok 2014. 

- Vystoupení a doporučení delegáta SÚS ČRS Ing. Tomáše Kavy. 

 

 

Členská schůze ukládá výboru MO ČRS Česká Kamenice: 

 

- Uspořádat XVI. ročník Rybářského tření dne 21. března 2015, připravit  

XVII. ročník Rybářského tření v roce 2016. 

- Uspořádat ve spolupráci s CDM Česká Kamenice letní dětský rybářský tábor v letním 

termínu roku 2015. 

- Zajistit účast delegátů na územní konferenci 2015. 

- Zajistit účast případného delegáta na republikovém sněmu 2015.  

- Získat do vlastnictví rybník Huníkov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V České Kamenici 28. 2. 2015    zapsal        Ing. Boleslav Lang 

                jednatel 


